2. Præterea. Sicut ordo ad quamdam eminentiam pertinet, ita & prælationis officium, & martyrium, & religionis status. Sed prælatio committitur mulieribus in novo Testamento, ut patet de Abbatissis; & in veteri, ut patet de Debora, quæ iudicavit Israel, Judic. 14. Competit etiam eis martyrium, & religionis status. Ergo & ordo Ecclesiæ.

3. Præterea. Ordinum potestas in anima fundatur. Sed sexus non est in anima. Ergo diuersitas sexus non facit distinctionem in receptione ordinum.

Sed contra est quod dicitur I. ad Timotheum. 11. 12. *Mulierem in Ecclesia docere non permitto, nec dominari in virum.*

Præterea. In ordinandis præxigitur corona, quamvis non de necessitate sacramenti. Sed corona, vel tonsura non competit mulieribus, ut patet I. ad Cor. 21. Ergo nec ordinum susceptio.

Respondeo dicendum, quod quædam requiruntur in recipiente sacramentum, quasi de necessitate sacramenti: quæ si desint, non potest aliquis suscipere neque sacramentum, neque rem sacramenti: quædam vero requiruntur non de necessitate sacramenti, sed de necessitate præcepti, propter congruitatem ad sacramentum: & sine talibus aliquis suscipit sacramentum, sed non rem sacramenti. Dicendum ergo, quod sexus virilis requiritur ad susceptionem ordinum, non solum secundo modo, sed etiam primo. Unde etsi mulieri exhibeantur omnia quæ in ordinibus sunt; ordinem tamen non suscipit: quia cum sacramentum sit signum, in eis quæ in sacramento aguntur, requiritur non solum res, sed significatio rei, sicut dictum est (quæst. xxxi. art. 2.) in extremitate unctione requiri quod sit infirmus, ut significetur curatio indigens. Cum igitur in sexu femineo non possit significari aliqua eminentia gradus, quia mulier statum subiectionis habet; ideo non potest ordinis sacramentum suscipere.

Quidam autem dixerunt, quod sexus viri-

lis

lis est de necessitate præcepti, sed non de necessitate sacramenti: quia etiam in Decretis (cap. *Mulierem* dist. xxxi. & cap. *Diaconus* sim. xxxi. quæst. 1.) fit mentio de diaconissa, & presbytera. Sed diaconissa ibi dicitur quæ in aliquo actu diaconi participat, scilicet quæ legit homilias in Ecclesiâ; presbytera autem dicitur vidua, quia presbyter idem est quod senior.

Ad primum ergo dicendum, quod propheta non est sacramentum, sed Dei donum. Unde sibi non exigitur significatio, sed solum res. Et quia secundum rem in his quæ sunt animæ, mulier non differt à viro, cum quandoque mulier inueniatur melior quantum ad animam multis viris; ideo donum prophetiæ, & alia huiusmodi potest recipere, sed non ordinis sacramentum.

Et per hoc patet solutio ad secundum, & tertium. De Abbatissis tamen dicitur, quod non habent prælationem ordinariam, sed quasi ex commissione, propter periculum cohabitationis virorum ad mulieres. Debora autem in temporalibus præfuit, non in sacerdotibus; sicut & nunc possunt mulieres temporaliter dominari.

ARTICULUS II.

Utrum pueri, & carentes usu rationis, ordines possint suscipere.

AD secundum sic proceditur. Videtur quod pueri, & qui carent usu rationis, non possint ordines suscipere. Quia, ut in littera dicitur (IV. dist. xxv.) sacri canones in suscipiendis ordinibus certum, & determinatum tempus statuerunt etatis. Sed hoc non esset, si pueri recipere possent ordinis sacramentum. Ergo &c.

2. Præterea. Ordinis sacramentum est dignius quam matrimonium. Sed pueri, & alii carentes usu rationis non possunt contrahere matrimonium. Ergo nec ordines suscipere.

3. Præterea. Eius est potentia cuius est actus, secundum Philosophum in Lib. de somno, & vigiliis (cap. 1. à prince). Sed actus ordinis requirit usum rationis. Ergo & ordinum potestas.

Sed contra. Illi qui est ante annos discretionis promotus ad ordines, sine iteratione ipsorum quandoque in eis conceditur ministrare, ut patet extra de cler. per saltum prom. Hoc autem non esset, si ordinem non suscipisset. Ergo puer potest ordines suscipere.

Præterea. Alia sacramenta in quibus character imprimitur, possunt pueri suscipere, videlicet baptismum, & confirmationem. Ergo pari ratione & ordinem.

Respondeo dicendum, quod per pueritiam, & alios defectus, quibus tollitur usus

rationis, præfatur impedimentum adu. Et ideo omnia illa sacramenta quæ actum requirunt suscipiendi sacramenti, talibus non competunt; sicut penitentia, matrimonium, & huiusmodi. Sed quia potestates infuse sunt prioribus actibus, sicut & naturales, quamvis acquisite sint posteriores; remoto autem posteriori, non tollitur prius; ideo omnia sacramenta in quibus non requiritur actus suscipiendi de necessitate sacramenti, sed potestas aliqua spiritualis diuinitus datur, possunt pueri suscipere, & alii qui usu rationis carent; hæc tamen distinctio habita, quod in minoribus ordinibus requiritur discretionis tempus de honestate, propter dignitatem sacramenti, sed non de necessitate præcepti, neque de necessitate sacramenti. Unde aliqui, si necessitas adsit, & spes profectus, ad minores ordines possunt ante annos discretionis promoueri sine peccato, & suscipiunt ordinem: quia quamvis tunc non sint idonei ad officia quæ eis committuntur; tamen per assuetudinem idonei redduntur. Sed ad maiores ordines requiritur usus rationis & de honestate, & de necessitate præcepti, & propter votum continentiæ, quod habent annexum, & quia etiam eis sacramenta tractanda committuntur. Sed ad Episcopatum, ubi etiam in corpore mysticum accipitur potestas, requiritur actus suscipiendi curam animarum ipsatoralem. Et ideo est etiam de necessitate consecrationis: episcopalis quod usum rationis habeat.